
UCHWAŁA NR X/88/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/379/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 
23 września 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności zmienionej 

uchwałą nr XLIII/529/2022 z dnia 12  września 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 w związku z art. 6j ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/379/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 23 września 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz.Woj.Wlkp. z 2021, poz. 7190 z dnia 
29.09.2021r.) zmienionej uchwałą nr XLIII/529/2022 z dnia 12 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r., 
poz. 6547 z dnia 19.09.2022 r.) 

1. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 39,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć złotych) 
miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się 
nie więcej niż 4 lokale mieszkalne jak również budynkiem, w którym znajdują się więcej niż 4 lokale mieszkalne.” 

2. §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Określa się jedną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 117,00 zł (słownie: sto siedemnaście złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca 
w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż 4 lokale mieszkalne 
jak również budynkiem, w którym znajdują się więcej niż 4 lokale mieszkalne.” 

3. §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W przypadku właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się stawkę za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 24,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 48,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 300 l - w wysokości 60,00 zł 

4) pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 72,00 zł, 

5) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 220,00 zł, 

6) pojemnik o pojemności 1300 l – w wysokości 260,00 zł, 

7) pojemnik o pojemności 2500 l -w wysokości 500,00 zł, 

8) pojemnik o pojemności 3000 l - w wysokości 600,00 zł 

9) pojemnik o pojemności 5000 l - w wysokości 1000,00 zł, 

10) pojemnik o pojemności 8000 l - w wysokości 1600,00 zł, 

11) worek o pojemności 120 l - w wysokości 29,00 zł.” 

4. §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 72,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 144,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 300 l - w wysokości 180,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1818E00-19BF-4F3C-AC9D-BD84C8FFB057. Podpisany Strona 1



4) pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 216,00 zł, 

5) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 660,00 zł, 

6) pojemnik o pojemności 1300 l – w wysokości 780,00 zł, 

7) pojemnik o pojemności 2500 l - w wysokości 1500,00 zł, 

8) pojemnik o pojemności 3000 l - w wysokości 1800,00 zł, 

9) pojemnik o pojemności 5000 l - w wysokości 3000,00 zł, 

10) pojemnik o pojemności 8000 l- w wysokości 4800,00 zł, 

11) worek o pojemności 120 l - w wysokości 87,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Pobiedziska 

 
 

Józef Czerniawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1818E00-19BF-4F3C-AC9D-BD84C8FFB057. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/88/2024 
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

z dnia 5 listopada 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/379/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia  
23 września 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności zmienionej uchwałą nr XLIII/529/2022 z dnia 12 września 2022 r. 
 

W przedkładanym projekcie uchwały proponuje się określić stawki opłaty z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na podstawie: 
art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zgodnie z którym „Rada gminy ustala stawki opłat w 
wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i 
odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na  
1 osobę ogółem – za mieszkańca” oraz  
art. 6k ust. 2a pkt 5 zgodnie z którym : „Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej 
niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 – 1,3% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o 
pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za 
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności” 
 Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 
r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, w 2023 r. 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł, co 
daje gminom możliwość ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
poziomie 53,56 zł za mieszkańca oraz 34,81 zł za pojemnik lub worek o pojemności 120 l.  
 Wpływ czynników gospodarczych i geopolitycznych, niestabilna sytuacja społeczno – 
gospodarcza na terenie Polski, w tym inflacja, wzrost kosztów nośników energii, ciągły wzrost 
płacy minimalnej, planowania zmian w zakresie regulacji ustawowych związanych z selektywną 
zbiórką  odpadów komunalnych, jak również ofert złożonych w prowadzonej procedurze 
przetargowej na wyłonienie wykonawcy na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w 2025 roku sprawia, iż aktualnie obowiązujące stawki w Gminie Pobiedziska nie są 
wystarczające by pokryć koszty systemu gospodarki odpadami komunalnymi, na który składają się 
przede wszystkim: 

a) odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych; 
b) prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 
c) edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi; 
d) obsługa administracyjna systemu. 

W niniejszym projekcie uchwały ustala się stawki opłaty na poziomie niższym od maksymalnych 
przewidzianych przepisami prawa, ale pozwalającym urealnić koszty ponoszone przez Gminę 
Pobiedziska w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów z terenów nieruchomości 
zamieszkanych i niezamieszkanych. 
 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1818E00-19BF-4F3C-AC9D-BD84C8FFB057. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/88/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 4
	pkt 8 w § 1 ust. 4
	pkt 9 w § 1 ust. 4
	pkt 10 w § 1 ust. 4
	pkt 11 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


